湘法会〔2022〕4号
关于征集第十五届“中部崛起
法治论坛”论文的通知
各市州法学会、直属各研究会，各有关单位：
由中国法学会指导，湖北、山西、河南、安徽、江西、湖南等6省法学会共同主办，河南省法学会承办的第十五届“中部崛起法治论坛”将于2022年9月下旬举办。现将本届论坛征集论文有关事项通知如下：
一、论坛主题及分论题
（一）主题：

深入学习贯彻习近平法治思想，为中部地区高质量发展提供高水平法治保障
（二）分论题：
1.法治化营商环境的优化提升；
2.数字经济发展的法治保障；
3.中部地区深化自贸区建设的法治进路；
4.创新高地建设与创新驱动发展的立法保障；
5.绿色发展与生态保护的法治支撑；
6.乡村振兴战略实施中的法治问题；
7.区域协同发展的立法保障；
8.中小企业高质量发展的法治保障；
9.长江、黄河流域生态保护和高质量发展的法治保障。
二、征文要求
（一）主题和内容。严把政治关，坚持正确的政治方向；紧扣论坛主题和分论题，题目可自拟；坚持问题导向，紧密结合区域经济社会发展和法治建设的热点、难点问题；突出实践特色，具有一定的现实指导意义和理论价值。论文要求未公开发表，不得涉密、不得一稿多投。由各市州法学会、直属研究会、有关单位组织本系统、本单位论文的查重工作，论文的学术不端检测应低于30%（个人向省法学会投稿的，由其本人负责查重）。
（二）字数。每篇论文控制在6000-15000字为宜。
（三）标注。1.正文首页左上角标注“第十五届中部崛起法治论坛征文”字样。2.如不同意在获奖之后公开出版，须在首页右上角明确标注“不公开出版”字样。3.在论文标题之后、正文之前，注明作者的姓名，并在首页页脚注明作者简介（包括单位、职务、职称）及联系方式（联系电话、电子邮箱）。
（四）体例。采用 Word 文本。正文前附 300 字左右的“内容摘要”和3至5个“关键词”；文章标题采用宋体二号加黑，正文采用宋体小四号，注释采用宋体五号；注释全部采用脚注“①、②、③……”，全文连续注码；文中各级标题按“一、（一）、1、（1）……”规则排列，其中“一、（一）”标题分别采用黑体小四号、楷体小四号加黑；参考文献置于文末。
（五）投稿方式。1.投稿标题统一为：2022中部论坛+作者+标题。2.汇总单位将附件中的《征集论文情况统计表》与论文一并打包，发送给省法学会。
（六）截止日期。征文截止日期为2022 年7月20日，逾期不予受理(以省法学会收到电子邮件的日期为准)。
三、论文评审
由省法学会对本省征集的论文进行初评，将政治正确、符合主题的论文按征集论文总数15%的比例推荐优秀论文。河南省法学会将各省法学会报送的初评材料汇总后报中国法学会终评，确定论文获奖名次。本次论坛省内还将评出2个优秀组织奖单位。
请各单位接此通知后，积极组织论文征集工作。并于2022年7月25日前将征集的全部论文、论文检测报告单和情况统计表电子版发送至湖南省法学会。电子邮件主题请注明第十五届“中部崛起法治论坛”字样。
四、联系方式
联 系 人：陈靓雯
电子邮箱：hnsfxhyjb@163.com
电话（兼传真）：0731-82688721
附件：第十五届“中部崛起法治论坛”征文情况统计表
                                湖南省法学会
                           2022年4月25日
附件

第十五届“中部崛起法治论坛”征集论文情况统计表
报送单位：                 联系人：              联系电话：                征文总篇数：    篇
	序号
	作者

姓名
	题　目
	字数
	工作单位、职务职称
	联系电话

及邮箱
	学术不端

检测结果
	不同意出版的请标注

PAGE